**I**nsgam. Diafrorides. Spes eius sup̄ tūs una eaz h̄z flores p̄pnreos, et sambigni. Aha h̄z flōre mellini, coloris, & h̄z summaq̄ color teat ad rubedim. Tatis vero spes i f̄ ḡ q̄ minima p̄ i m̄. h̄z folia p̄mnia plena humiditate. et sup̄ ea e bora alba. ab h̄z semper albu. Spes uno illa q̄ summa.

**H**yosciamus maxime idoneus medica **υοσκυαμος.** Insgam  
mini, cuius flos & semen albi ex tertio ordi  
ne refrigerantium, alij autē fugiendi, quia  
nulli bono usui, & lethales sunt. Omnes  
grauant caput, & in furias agunt, Latini al  
tercum siue altercangenum uocant. posit p̄ dymir sejw.

**H**ypericon calefacit & arefacit cum sit tenuum partiū essentiæ, ut urinas & mens folia rutæ  
strua prouocet. Oportet autem ad h̄c ca habet, frus  
pere non semen modo, sed etiam foliū ap̄ tex est sura  
positus uiridis ad cicatricem potest hulces culosus  
ra adducere, præsertim igni usta. Aridum  
autem leue pigmentatum, gratilia & tabis  
da hulcera medicatur. Ischiadicis nonnul  
li præbent potandum. *Fusyssopns. vii* h̄y ralefanedi. attemadiq̄. derorta p̄

**H**yssopum calefacit & arefacit in tertio **υασωπος** et aq̄ et p̄ta  
ordine, tenuumq̄ partium est. *afinantis sumnit, missi veteri. distillatio*

**H**ypoglossum ita nominatū, quod præ  
ter naturam subactis corymbbris faciat lins  
gularium. Est autē radix & succus uirgulti *vehementissim p̄ purgat: et n*  
**mollificantis potentiae.** *ea effusum ratiplasma p̄ fini et nitro spleni et aq̄ iter*

**D**e incipientibus ab Z. *ex dolore vel ex rictus. Hysop. rati*  
*2 et sic. interno q̄du ut vul Anuoy s̄ol.*

**Z**Ea medium uim habet inter triticū **ζεις** Spelta.  
& ordea, quare & ex illis dinoscitur

**Z**inziber, zinziberis radix ualide **ζινγιβερ**  
calefacit non iuxta primam iniectionem,

**Z**inziber radu e m̄ ordine h̄ndu m̄ p̄m L in  
at obstruit et nbos coroqt venefiq̄ sustinet et flatu distractis prodit aduer  
su oruloy ex h̄ndu hebetudinis aris visu effundit. aduersu p̄ vēris tene  
rit fr̄t. glucofug h̄nous

**R**asii zinziber radu e & smolu q̄ et nbu dixerit et redimunt. Ita q̄q;  
ar epati fr̄t. obstruit inde oruloy ex h̄ndu, pondis posit vel rest  
auxiliatur. 3° ul cap 34.

ut piper, ob hoc particeps est crassarū partiū superfluitatis aquosę, ideo facile sauiat

278

Zythus acutior est ordeo, & mali succi, utpote ex putredine factus, & sufflans, acutum & calidum habens, plurimum uero refrigerans, aquosum acidum.

279

Zyme, fermentum tenuium est partiū, & mediocriter calidum, ob hoc securum & sine uellicatione, euellit autem radicitus & distrahit. Miscetur ex contrarijs potentijs, acore, frigiditate, & caliditate, & aliorum, & farinæ.

### De uaria terrarum qualitate.

**Q**uae sint stirpium partes, & fructus, & succi, et iura, dictum est hactenus, Nunc reliqua medicamina prosequamur, quae sint terrae species, & quae nā metallorum. Terram ex cōsuetudine uocant omnes eam solam essentiam, quae humore amixta, lutum efficitur, nam que in metallis inuenitur, dura euadit, intingi autem dicitur, cum per totam humectatur essentiam. In sola aspergitur superficie, eū nō introrsum penetrat humiditas. At oīs terra aridam uim habet, quoniam natura suapie aridū habet corpus, & cum ad mos